



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **075/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 075/2014 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2014, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, PARA ATENDER À SECRETARIA M. DE SAÚDE DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
10	UN	6,00000		0,00	COPO BEQUER DE PVC GRADUADO - CAPACIDADE PARA 1 LITRO
11	UN	6,00000		0,00	COPO BEQUER DE PVC GRADUADO - CAPACIDADE PARA 500ML
23	UN	6,00000		0,00	PISSETA GRADUADA COM CAPACIDADE DE 500ML
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>0,00</b>

<b>BETANIAMED COMERCIAL LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
13		1,00000	3.450,00000	3.450,00	EQUIPO DE RAIOS X COLUNA MÓVEL - BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL. - RODÍZIO EM ACRÍLICO COM FREIOS E TRAVAMENTO. - EXPOSIÇÃO CONTROLADA POR DISPOSITIVO ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO. - PROTEÇÃO RADIOLÓGICA CONTROLADA IMPEDINDO FUGAS DE RADIAÇÃO. EQUIPADO COM DUPLO COLIMADOR DE CHUMBO DE 1MM DIRECIONANDO OS RAIOS PARA O OBJETIVO RADIOGRÁFICO - 127/220 VOLTS - CABEÇOTE DE RAIOS COM AMPOLA IMERSA EM ÓLEO ISLANTE - TEMPO DE EXPOSIÇÃO 0.07 A 3 SEG - INTENSIDADE DE CORRENTE DE TUBO 8MA - FOCO 0.8 X 0.8 MM - PROCION / ION 70 X
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>3.450,00</b>

<b>DENTAL MARIA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
15		2,00000	614,00000	1.228,00	FOTOPOLIMERIZADOR SCHUSTER EMITTER D - LED LUZ FRIA AZUL 1250mW/cm2 - DISPLAY DIGITAL - TIMER (3 A 40 SEGUNDOS) COM BIP SNORO INDICATIVO A CADA 5 SEG. - BIVOLT AUTOMÁTICO 90/240V - PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA ORIENTADA AUTCLAVÁVEL A 134°C COM GIRO DE 360° - SISTEMA WIRELLES - ALIMENTAÇÃO A BATERIA - SCHUSTER
18		1,00000	1.145,00000	1.145,00	MACRI MACA ODONTOLÓGICA PARA ATENDIMENTO DE BEBÊS E CRIANÇAS - EXPRESS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.373,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **075/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
2		4,00000	2.160,00000	8.640,00	APARELHO DE ULTRASSON + JATO DE BICARBONATO. - RESERVATÓRIO COM AQUECIMENTO E ILUMINAÇÃO INTERNA - FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA - CANETA JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL EM ALUMÍNIO ANODIZADO - CANETA DE ULTRASSON COM CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL - ULTRASON PIEZOELÉTRICO 32.000Hz - BIVOLT 110/220V - FREQUENCIA 50/60Hz - PEDAL DE ACIONAMENTO ELÉTRICO - FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA - SCHUSTER JET LAXIX SONIC
6		1,00000	2.690,00000	2.690,00	BIOMBO ODONTOLÓGICO RETO, COM PLUMBÍFERO, RODÍZIOS NOS PÉS, MEDIDAS 1,90 X 0,80 - ODONTOLÓGICO RETO
12		1,00000	480,00000	480,00	CUBA ULTRASSÔNICA DE LIMPEZA - TIMER DE 5 CICLOS PRÉ-PROGRAMADOS - DISPOSITIVO DE AQUECIMENTO - CAPACIDADE 2.600ml - FORÇA DE LIMPEZA 160W - FREQUENCIA ULTRA SONICA 42.000Hz - TANQUE PRODUZIDO EM AÇO INOX - GABINETE FABRICADO EM ABS 757 - KONDENTEC CD4820
16		1,00000	2.760,00000	2.760,00	KIT EDUCACIONAL PARA PRE-ADOLESCENTES. (exclusivo do site www.semina.com.br) COMPOSIÇÃO: - ÁLBUM GRANDE DST; - ÁLBUM SEXUALIDADE; - DVD APLICAÇÃO KIT SAÚDE CIDADANIA MENINA; - DVD PIPA; - 25 LIVRETOS "VIRANDO MULHER - VIVENDO MELHOR"; - 25 LIVRETOS "SOU MENINO"; - MODELO PÉLVICO DE ACRÍLICO; - PÊNIS COM SUPORTE, URETRA E EJACULAÇÃO; - QUADRO IMANTADO. - SEMINA
17		1,00000	2.270,00000	2.270,00	LOCALIZADA APICAL TECNOLOGIA MULTI-FREQUÊNCIA - BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO 8.2VDC (4.1VDC X 2) - ACOMPANHA: UNIDADE PRINCIPAL MB. BATERIA (BUILT INBATT. CABO DLX-PC. 5 SUPORTES LABIAIS DLX-LH. ENCAIXE A P/ LIMA DLX-FA. 2 ENCAIXES B P/ LIMA DLX-FB. ADAPTADR AC - SMARTEX G2
22		1,00000	1.370,00000	1.370,00	PIRAMIDE ALIMENTAR EM ACRILICO. NUTRICIONAL, TRIDIMENSIONAL, COM RÉPLICA DE ALIMENTOS. - 60cm DE ALTURA. BASE 50X50cm - ACOMPANHA BOLSA TRANSPARENTES E RÉPLICA DE 25 ALIMENTOS (- PÃO DE FORMA INTEGRAL - PÃO FRANCÊS - ESPAGUETE SEM MOLHO - ARROZ BRANCO - ESPIGA DE MILHO - CENOURA INTEIRA - ALFACE 1 FOLHA - BERINJELA - MINI ABACAXI - 5 AMENDOINS - BANANA - MAÇÃ - LARANJA - LIMÃO - CAQUI - CHUCHU - QUEIJO BRANCO- BIFE BOVINO - COXA DE FRANGO - NUGHET DE PEIXE - OVO FRITO - FEIJÃO COZIDO ( 1 COLHER DE SOPA) - BRIGADEIRO - MANTEIGA - BISCOITO RECHEADO DE CHOCOLATE  - VIRTUAL SAUDE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>18.210,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **075/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

<b>DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1		2,00000	355,00000	710,00	ADIPOMETRO PLICÔMETRO CLÍNICO, SENSIBILIDADE 1MM, ESCALA DE 0 A 80MM. APRESENTA PLANILHAS CM FÓRMULAS PARA: - PROTOCOLOS MASCULINOS: FAULKNER, JACKSON-POLLOCK, FORSYTH-SINNING. - PROTOCOLOS FEMININOS: FAULKNER CRRIGIDO, JACKSON-POLLOCK 1, FORSYTH-SINNING 2. ACOMPANHA MALETA EM COURO SINTÉTICO, PLANILHA DE AVALIAÇÃO PARA ANÁLISE DE COMPOSIÇÃO CORPORAL, TRENA DE 1,5M COM TRAVA. - CESCORF / INOVARE
5		3,00000	695,00000	2.085,00	BALANÇA MECÂNICA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, CAPACIDADE 150K - WILMY
8		1,00000	147,00000	147,00	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS PERIAPICAIAS. LUZ COM FIO DE LED. VISOR EM ACRÍLICO DESCARTÁVEL. ALOJAMENTO PARA RECIPIENTES. BATENTES DE SILICONE NO FUNDO DA BASE. - VH
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.942,00</b>

<b>INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
24		1,00000	27.000,00000	27.000,00	REFRIGERADOR PARA VACINA COM PORTA DE VIDRO, 32.000 DOSES, 504L. ACOMPANHA NO BREACK, REFRIGERADOR GRÁFICO CIRCULAR DE TEMPERATURA. SISTEMA DE ALARME REMOTO A DISTANCIA POR DISCADORA INDRREL. GABINETE EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL. 3 GAVETAS OU PRATELEIRAS ADICIONAIS. - INDREL / RC 504D
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>27.000,00</b>

<b>MACONEQUI MATERIAIS MEDICO E ODONTOLOGICO LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
14		4,00000	600,00000	2.400,00	ESTADIOMETRO DE PAREDE 80 - 220CM, RESOLUÇÃO 1MM, COM SISTEMA AJUSTE DIMENSIONAL SANNY, CONFECCIONADO EM ALUMINIO ANODIZADO. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. - SANNI ES-2030
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.400,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **075/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

<b>NUTRAFARMA DISTRIBUIDORA LTDA ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
3		4,00000	1.390,00000	5.560,00	ARMÁRIO PRÁTICO ODONTOLÓGICO 02, COM UM LADO DIVIDIDO EM GAVETAS E OUTRO LADO EM MÓDULO PRATELEIRA. - GAVETAS: 2 DE 12CM, 1 DE 18CM COM BOJO DE ABS. 1 DE 24CM COM FUNDO DE MADEIRA E LATERAIS EM ARAMADO. TODAS COM CORREDIÇA DE AÇO E STOP. - PUXADRES EM AUMÍNIO - PEÇA DE ACABAMENTO DO TAMPO COM UMA TOMADA. - ODONTOPLAY/A.O.PRÁTICO 02
4		2,00000	2.190,00000	4.380,00	AUTOCLAVE 21L, MICROPROCESSADA, CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO A36 / INOX - BIVOLT 110/220V, FREQUENCIA 50/60HZ - 5 BANDEJAS PERURADAS EM AÇO IMOXIDÁVEL / ALUMÍNIO. - RESERVATÓRIO INTERNO DE ÁGUA, FILTROS, COLETOR DE FÁCIL ACESSO, ENTRADA EXCLUSIVA PARA VALIDAÇÃO. - DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, SENSOR DE PORTA ABERTA COM INDICAÇÃO NO PAINEL, CONTROLE DE TEMPERATURA, SECAGEM EFICIENTE COM OPÇÃO DE PROCEDIMENTO DE PORTA FECHADA - PAINEL DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO COM INDICAÇÕES DAS FUNÇÕES - FUNCIONAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO, DESDE A ENTRADA DE ÁGUA ATÉ O MOMENTO DE RETIRAR O MATERIAL ESTERILIZADO, 10 CICLOS PRÉ-PROGRAMADOS. CICLO DE SECAGEM EXTRA - BS/DIGITALE 2.1
19		4,00000	1.060,00000	4.240,00	MESA ODONTOLÓGICA TIPO GAVETEIRO CLÍNICO 321 PARA CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS. - COM 03 GAVETAS DE 06CM E 02 GAVETAS DE 12CM, COM BOJOS EM ABS. 01 GAVETA DE 24CMS COM FUNDO DE MADEIRA E LATERAIS DE ARAMADO. GAVETAS PLÁSTICAS EM POLIESTIRENO 4 MM MOLDADAS EM VÁCUUM-FORMING SEM CANTOS VIVOS - PUXADORES EM ALUMÍNIO MODELO EUROPEU COM PONTEIRAS CROMADAS E PINTURA EPÓXI. - CORREDIÇAS EM METAL COM PINTURA EPÓXI COM RODÍZIOS COM STOP - LARGURA 62 CM X LARGURA ABERTO 106 CM X ALTURA TAMPO 80 CM X PROF 51 CM - ODONTOPLAY / GAV CLINICO 321
20		8,00000	430,00000	3.440,00	MOCHO ODONTOLÓGICO - BASE COM 05 RODÍZIOS RESISTENTES - SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO, SISTEMA DE GÁS PRESSURIZADO - ESTOFAMENTO EM POLIURETANO INJETADO E RECOBERTOS EM PVC EXPANDIDO SEM COSTURAS, LAVÁVEL - ENCOSTO ERGONÔMICO COM REGULAGEM LONGITUDINAL - ASSENTO ANATÔMICO (MOLDA-SE AO CONTORNO DAS PERNAS) - ARO PARA APOIO DOS PÉS - INCLINAÇÃO DO ENCOSTO POR ALAVANCA SUBLATERAL. - PALLAS / MOD, A GAS
21		5,00000	645,00000	3.225,00	OTOSCÓPIO DE BOLSO - ILUMINAÇÃO BRILHANTE POR LUZ XHL XENON HALÓGENA 2,5V - LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3X, - VISÃO INTEGRADA COM GIRO PARA OS LADOS - GRAMPO DE FIXAÇÃO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO - CABO EM CROMO E PLÁSTICO ANTI-IMPACTO COM SUPERFÍCIE ESTRIADA - FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS PEQUENAS INCLUSAS - ACOMPANHA: 05 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS DE 2,5MM; 05 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS DE 4,0MM; 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS (05 DE 2,5mm e 05 DE 4,0mm) - HEINE / MINI 3000
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>20.845,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **075/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

<b>TARTANHA PROGRESS LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
7		1,00000	2.500,00000	2.500,00	BOMBA À VÁCUO PARA SUCCÃO DE FLUIDOS E RESÍDUOS, COM SISTEMA DE RECIRCULAÇÃO DE ÁGUA. ATENDE 4 CONSULTÓRIOS. BIVOLT COM CHAVE SELETORA. MOTOR WEG. CONJUNTO DE VÁCUO EM NYLON, FILTRO DE RESÍDUOS NA ENTRADA DA SUCCÃO. COMANDO COM ACIONAMENTO ELETRÔNICO. - CRISTOFOLI / SUPERGAP 4
9		2,00000	2.580,00000	5.160,00	COMPRESSOR AR CLÍNICO PARA CNSULTÓRIOS COM CONSUMO DE AR DE ATÉ 85L. ISENTO DE ÓLEO. FILTRO DE SAIDA DE AR. MOTOR 2 PISTÕES E 3 SISTEMAS DE SEGURANÇA. PROTETOR CONTRA SOBRERAQUECIMENTO. BIVOLT 110/220V. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE AR 38L. - CRISTOFOLI / 9001
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>7.660,00</b>

**Valor Total:** 84.880,00

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 7 de julho de 2014**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro